

# 単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約したR6常陸川左岸護岸補強外工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月03日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所 中崎 薫

受注者 住所 茨城県神栖市賀2108-8

常総開発工業株式会社

氏名 代表取締役 石津 弘敏

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【太田地区】		式	1		29,607,633	
護岸補強工		式	1		26,678,797	
袋詰根固め工		式	1		26,678,797	
袋詰根固め積込み	陸上積込み作業 2t型	袋	1,003	1,658	1,662,974	
袋詰根固め運搬	陸上運搬 片道運搬距離L=5km未満	袋	1,003	1,749	1,754,247	
袋詰根固め荷卸		袋	1,003	1,648	1,652,944	
袋詰根固め 製作・設置	中詰材(割栗石150mm~200mm)	袋	1,003	21,544	21,608,632	
仮設工		式	1		2,928,836	
工事用道路工		式	1		2,205,333	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		77,525	
敷砂 (仮設通路 護岸部)	砂 敷厚 100mm	式	1		592,139	
敷砂利 (仮設通路 通路部)	RC-40 敷厚 100mm	式	1		301,223	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		757,560	
土のう	製作・設置・撤去	式	1		152,156	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木安定シート 設置・撤去		式	1		324,730	
交通管理工		式	1		723,503	
交通誘導警備員		式	1		723,503	
直接工事費		式	1		29,607,633	
共通仮設費		式	1		4,092,375	
共通仮設費		式	1		1,851,533	
運搬費		式	1		1,374,505	
仮設材運搬費		式	1		1,374,505	
技術管理費		式	1		110,295	
施工調査費 諸経費動向調査費		式	1		110,295	
現場環境改善費(率計上)		式	1		366,733	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,240,842	
純工事費		式	1		33,700,008	
現場管理費		式	1		11,383,442	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【和地区】		式	1		21,227,439	
護岸補強工		式	1		20,599,056	
袋詰根固め工		式	1		20,599,056	
袋詰根固め製作	中詰材(割栗石150mm~200mm)	袋	432	20,524	8,866,368	
袋詰根固め積み込み	台船積み込み作業 2t型	袋	432	1,776	767,232	
袋詰根固め小運搬	陸上運搬 片道運搬距離L=100~200m未満	袋	432	1,487	642,384	
袋詰根固め水上運搬	水上運搬 L=5km以上10km未満 2t型	袋	432	5,505	2,378,160	
袋詰根固め設置	水上施工 2t型	袋	432	18,391	7,944,912	
仮設工		式	1		628,383	
工事用道路工		式	1		496,837	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		496,837	
交通管理工		式	1		131,546	
交通誘導警備員		式	1		131,546	
直接工事費		式	1		21,227,439	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,600,709	
共通仮設費		式	1		2,951,788	
運搬費		式	1		2,672,373	
仮設材運搬費		式	1		1,090,181	
作業船等えい航費		式	1		1,582,192	
現場環境改善費(率計上)		式	1		279,415	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,648,921	
純工事費		式	1		25,828,148	
現場管理費		式	1		8,946,824	
工事原価		式	1		34,774,972	